


REFORESTADORA INTEGRAL DE ANTIOQUIA S.A.
Estado del Resultado Integral Individual
Periodo contable terminado el 28/02/2022 Y 28/02/2021
(Cifras en miles de pesos colombianos)

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------------|-----------------|
| INGRESOS OPERACIONALES: | | |
| Productos Agropecuarios - Forestales | 71,591 | 43,352 |
| Bienes y Servicios | 7,160 | 78,280 |
| Costos por Vtas Agropecuarias | -33,994 | |
| Costos por Vtas Bienes y Servicios | 0 | -48,098 |
| Utilidad Bruta | 44,757 | 73,534 |
| GASTOS OPERACIONALES: | | |
| Gastos de administración y operación | -348,784 | -241,041 |
| Costos de materiales, MOD, y CIF de plantaciones | -201,808 | -96,966 |
| Deterioro, Depreciaciones y Amortizaciones | -141 | -141 |
| Utilidad Operacional | -505,976 | -264,614 |
| INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES: | | |
| Ingresos no operacionales | | |
| Financieros | 18 | 28 |
| Otros ingresos no operacionales | 2 | |
| Gastos no operacionales | | |
| Financieros | -991 | -1,747 |
| Gastos diversos | -2,304 | -22 |
| Resultado del periodo | -509,251 | -266,354 |
| Impuesto de Renta | | |
| Resultado Integral del Periodo | -509,251 | -266,354 |


Sergio Arturo Trujillo Turizo
Gerente


Claudia Patricia Sierra G
Contadora
TP 57893-T


Lina María González Molina
Revisora Fiscal
TP-223370-T
En representación de TCL Asesores SAS

REFORESTADORA INTEGRAL DE ANTIOQUIA S.A.
Estado de Situación Financiera Individual
Periodo contable terminado el 28/02/2022 Y 28/02/2021
(Cifras en miles pesos colombianos)

| | NOTA | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| ACTIVO | | | |
| ACTIVO CORRIENTE: | | | |
| Efectivo y equivalente al efectivo | 1 | 2,903,598 | 1,617,645 |
| Cuentas por cobrar | 2 | 2,347,696 | 2,083,304 |
| Prestamos por cobrar | 2 | 184 | 3,155 |
| Bienes y servicios pagados por anticipo | 5 | 47,562 | 48,520 |
| Avances y anticipos entregados | 5 | 29,844 | 63,688 |
| Anticipos, retenciones y saldos a favor por impuestos | 5 | 561,096 | 828,514 |
| Activos Biologicos a costo de reposicion | 3 | 24,788,839 | 24,411,245 |
| Activos intangibles | 5 | 252 | 1,098 |
| Total activo corriente | | 30,679,070 | 29,057,169 |
| ACTIVO NO CORRIENTE: | | | |
| Activos Biologicos a costo de reposicion | 3 | 100,549,276 | 104,167,470 |
| Propiedades, planta y equipo | 4 | 44,818 | 55,194 |
| Activos por impuestos diferidos | | 15,110,399 | 13,736,379 |
| Total activo no corriente | | 115,704,492 | 117,959,043 |
| TOTAL ACTIVO | | 146,383,562 | 147,016,212 |
| PASIVO | | | |
| PASIVO CORRIENTE: | | | |
| Prestamos por pagar | 6 | | |
| Cuentas por pagar | 7 | 463,903 | 1,216,898 |
| Beneficios a los empleados | 8 | 394,597 | 287,795 |
| Otros pasivos | 9 | 4,029,161 | 3,243,202 |
| Total pasivo corriente | | 4,887,661 | 4,747,894 |
| PASIVO NO CORRIENTE: | | | |
| Provisiones | | 40,050,096 | 41,150,522 |
| Pasivo por impuesto diferido | | 11,397,908 | 10,828,233 |
| Total pasivo no corriente | | 51,448,004 | 51,978,755 |
| TOTAL PASIVO | | 56,335,664 | 56,726,649 |
| PATRIMONIO | | | |
| Capital suscrito y pagado | 10 | 82,488,030 | 82,488,030 |
| Resultados del ejercicio anteriores | | 8,069,119 | 8,067,887 |
| Resultado del ejercicio | | -509,251 | -266,354 |
| TOTAL PATRIMONIO | | 90,047,898 | 90,289,563 |
| TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO | | 146,383,562 | 147,016,212 |
| Cuentas de Orden | 11 | 76,391,952 | 74,081,607 |


Sergio Arturo Trujillo Turizo
Gerente


Claudia Patricia Sierra G
Contadora
TP 57893-T


Lina Maria Gonzalez Molina
Revisora Fiscal
TP-223370-T

En representación de TCL Asesores SAS